

## ESTADO DE ALAGOAS

## ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL DEPUTADO ESTADUAL FERNANDO SOARES PEREIRA

INDICAÇÃO Nº \_\_\_\_\_/2023



Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 157 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Alagoas, com cópia para diretor presidente da ALGÁS, José Ediberto de Omena, solicitando a disponibilização de Gás para as empresas que estão se instalando no recém inaugurado Polo Multissetorial Denison Costa de Amorim, localizado no Município de Campo Alegre.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL, EM MACEIÓ, \_\_\_\_ DE \_\_\_\_ DE 2023.

FERNANDO SOARES PEREIRA

Deputado Estadual



## **ESTADO DE ALAGOAS**

## ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL DEPUTADO ESTADUAL FERNANDO SOARES PEREIRA JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade a melhoria da infraestrutura do Polo Multissetorial Denison Costa de Amorim, localizado no Município de Campo Alegre, com vistas a trazer enormes benefícios coletivos a população munícipe, pois a disponibilização do gás para as empresas que estão se instalando no Polo, contribuirá para o desenvolvimento econômico e social da cidade.

Assim, pelos motivos expostos, pugna-se pela aprovação da presente Indicação pelo Plenário desta Casa de Leis e posterior atendimento pelo Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL, EM MACEIÓ, \_\_\_\_ DE \_\_\_\_ DE 2023.

FERNANDO SOARES PÈREIRA

Deputado Estadual